
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121200193

193

Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

OBJETO: contratar pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
gestão e execução humana de profissionais para a prestação de serviços terceirizados de
natureza continua para atender as necessidades das diversas Secretarias deste município.
DATA/HORÁRIO/LOCAL: 26/12/2018 às 09h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66,
Centro, nesta cidade. EDITAL: Setor de Licitação no endereço supra. INFORMAÇ ÃO :
endereço supra ou tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

Érico Cardoso-BA, 11 de dezembro de 2018.
LUÍS BARBOSA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
R E T I F I C AÇ ÃO

DISPENSA - 856-2018-11D
Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Feira de Santana Ano IV,

Edição 859, 09/11/2018;Jornal Local ,folha 5, CLASSIVENDAS, 10 de NOVEMBRO de 2018,
DOU nº 216, sexta - feira, 09 de novembro de 2018; DOE, sessão municípios, 09 de
novembro de 2018 sexta - feira:

Onde se lê: "01/11/2018" ",
Leia-se: "07/12/2018"

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Contrato nº 264/2017 - Processo Administrativo nº: 2.399/2017 modalidade: Dispensa de
licitação nº 181/2017- contrato nº: 264/2017 contratante: município de Formosa do Rio
Preto - BA. contratada: imprensa nacional CNPJ: 04.196.645/0001-00 objeto: prorrogação
do prazo e valor do contrato nº 264/2017, tendo como objeto a contratação de serviços de
publicação de atos oficiais da prefeitura municipal de formosa do rio preto, no diário oficial
da união, de acordo com as especificações contidas nos anexos do processo de dispensa de
licitação nº 181/2017
vigência aditada: 02/01/2019 a 31/12/2019
valor: r$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Gandu, AVISA aos interessados, que realizará T.P nº 005/18, dia
27/12/18, as 09:00H; sede da PMG. R. Manoel L. da Silva, 20, Centro. Objeto: Serviços de
engenharia para executar as obras de Pavimentação e Drenagem de Ruas na Sede do
Município de Gandu-BA. Inform. PMG, TEL.: (73) 3254-0386. E-mail:
copelpmg@gmail.com.

Gandu-BA, 11 de dezembro de 2018.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 61/2018)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar do Município para
2019, conforme condições e especificações constantes no Edital. Data: 27/12/2018, às
08:30hs. Edital: Na sede da Prefeitura. Tel: (75) 3638-2682.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2018)

Objeto: Fornecimento de Ticket Combustível em papel, destinados ao abastecimento da
frota de veículos da Prefeitura, conforme condições e especificações constantes no Edital.
Data: 28/12/2018, às 08:30hs. Edital: Na sede da Prefeitura. Tel: (75) 3638-2682.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018

Objeto: Fornecimento de Ticket Refeição destinados a servidores e prestadores de serviços
da Prefeitura. Data: 28/12/2018, às 11hs. Edital: Na sede da Prefeitura. Tel: (75) 3638-
2682.

Governador Mangabeira-BA, 11 de dezembro de 2018.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Empreitada por Preço Global. Objeto: pavimentação com drenagem superficial
de ruas do Município. Dia 27/12/18 às 9:30h. Informações/Edital: tel. 7734172252 e e-mail:
licitacaoguajeru@gmail.com, www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br.

Guajeru-BA, 11 de dezembro de 2018.
GILMAR ROCHA CANGUSSU.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018-S

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios
para preparo de café da manhã e refeições prontas, por menor preço por item. Sessão:
27/12/2018, às 09h, na Av. Lomanto, n. 50, Pontal - sede da Secretaria de Saúde. Edital e
informações: http://transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na Secretaria Municipal
de Saúde de Ilhéus, sala de LICITAÇÃO ou através do tel. (73) 3231-4172, das 08h às
17h.

Ilhéus-BA, 11 de dezembro de 2018.
FABIANO LESSA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para gerenciamento e operacionalização
de profissionais da área de Saúde. Tipo Menor Preço Global. Data da Abertura:
26/12/2018, às 9h. Edital disponível no Setor de Licitação. Informações: 75-36852113.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

Dia 26/12/18 às 9h. Objeto: aquisição de combustíveis na cidade de Feira de
Santana/Ba. Edital: iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às
12h. Menor Preço por Lote.

Iraquara-BA, 11 de dezembro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS EDITAL Nº 51/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, Estado da Bahia, avisa a
abertura de TOMADA DE PREÇOS EDITAL Nº 051/2018. Objeto: Contratação de empresa
para execução de serviços de implantação de sistema simplificado de abastecimento em
áreas rurais e comunidades tradicionais no município de Itaguaçu da Bahia-BA, conforme
Processo Administrativo 25100.020324/2017-13, Funasa nº 4121 e SICONV nº
859222/2017, com abertura no dia 27/12/2018, às 13:00 horário local, conforme
especificações constantes no Edital n° 051/2018, que se encontra à disposição no local das
inscrições, LOCAL: Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de
Licitações. Informações poderão ser obtidas gratuitamente, telefone: (74) 3644-1041.

Itaguaçu da Bahia-BA, 11 de dezembro de 2018.
CRISTIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº PP090/2017

OBJETO: Contratante: O Município de Itanhém-Bahia; Contratado: METALURGICA LAMB
EIRELI-ME, CNPJ: 14.037.993/0001-80; ESPÉCIE: Aquisição de Equipamentos para 08
Academias ao ar livre; OBJETO: Termo Aditivo para aumento de Prazo; MODALIDADE:
Pregão Presencial conforme processo Administrativo nº. 112/2017, no valor total de R$:
191.500,0 (cento e noventa e hum mil e quinhentos reais) Alterando a CLAUSULA NONA;
VIGENCIA: 28/11/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 49/2018

Processo Administrativo 081/2018GAB LEI 10.520/2002
O KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA, pregoeiro do Município de Itarantim, Bahia,

especialmente nomeado para este fim, mediante Decreto Municipal nº 05/2018, por
determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal PAULO SILVA VIEIRA, FAZ SABER que, no dia
e hora determinados no presente aviso realizar-se-á licitação pública por pregão presencial,
para aquisição de veículo (zero quilometro); capacidade mínima para 05 lugares,
motorização mínima 1.4; 4 portas, para a secretaria municipal de assistência social do
município de Itarantim-Bahia, o qual se processará nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no que couber, e do Edital
completo que se encontrará à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal
de Itarantim, na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro presidente Médici, Itarantim, Bahia.
O edital deverá ser retirado, perante o Pregoeiro, membros da equipe de apoio, e
membros da Comissão Permanente de Licitações l, das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a
sexta feira. Informações adicionais poderão ser obtidas através do telefone: (73) 32662175.
TIPO: Menor preço por lote. Execução: Indireta por preço unitário. DIA, LOCAL E
HORARIOS: Recebimento das propostas de preço e documentação relativa à habilitação das
licitantes e seus julgamentos: 27 de dezembro de 2018, às 09:30 horas, Local da audiência
pública de abertura dos envelopes e realização do Pregão: Prédio da Prefeitura Municipal
de Itarantim, Bahia, localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente
Médici.

Itarantim-BA, 11 de dezembro de 2018.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

OBJETO: Aquisição de 03 (três) caçambas com basculantes, 01 (uma) reto escavadeira,
01 (um) trator agrícola e 01 (uma) roçadeira articulada, referentes ao contrato de
repasse nº 1047721-06/2017 e 01 (um) trator agrícola, 01 (um) arado fixo, 01 (uma)
carreta agrícola e 01 (uma) grade hidráulica, referente ao contrato de repasse: nº
1047765-35/2017. A Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA informa aos interessados
que o julgamento, e a classificação efetuada pela Pregoeira Sra. Luana Gomes
Damasceno em 21 de novembro de 2018. Foi devidamente Adjudicado e homologado
pelo Prefeito Giuliano de Andrade Martinelli em 11 de dezembro de 2018 em favor das
empresas: COMVEIMA COMÉRCIO DE VEICULOS, MAQUINAS E TRATORES LTDA, CNPJ:
16.183.352/0001-60, Av. Presidente Dutra, S/N KM 139, Comveima II, Vitória da
Conquista/BA - CEP: 45.066-700, Para o Lote 01 no valor de R$ 708.000,00 (setecentos
e oito mil reais); A empresa TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
02.745.179/0001-31, Rua Direta da Paslestina, 408, Palestina, Salvador/BA - CEP:
41.308-000, Para o Lote 02 no valor de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito reais)
e a empresa MÓDULO TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ: 07.817.107/0001-76, Av .
Bartolomeu de Gusmão, 311, Centro, Vitória da Conquista/BA - CEP: 45.020-107, Para
o Lote 03 no valor de R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais) e o Lote 04
no valor de R$ 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais), totalizando um valor de
R$ 281.000,00 (duzentos e oitenta e um mil reais). A Prefeitura Municipal de
Jaguaquara/BA, convocam as empresas para assinar o contrato imediatamente.

Jaguaquara/BA, 11 de dezembro de 2018.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito


		2018-12-12T10:25:46-0300




